
 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

email: coic83400p@istruzione.it - coic83400p@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Mozzate, vedi segnatura 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per rinnovo 

abbonamento alla rivista 'La vita Scolastica'  a.s. 2021/22 per la scuola primaria di 

Mozzate - cod. cliente A559741. 

Codice C.I.G.: ZC23461570 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

  VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il Regolamento d’Istituto con delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 

24/06/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture, fissando a € 10.000,00 il limite di spesa entro il quale il 

D.S. può procedere all’affidamento diretto;       

ACCERTATA la volontà delle insegnanti della scuola primaria di Mozzate di rinnovare anche per 

l'a.s. 2021/22 l'abbonamento alla rivista 'La vita scolastica';  

 

COIC83400P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007755 - 13/12/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it


 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

email: coic83400p@istruzione.it - coic83400p@pec.istruzione.it 
 

 

 

VISTO  il P.A. 2021 predisposto dal D.S., prot. n. del 14/01/2021 e approvato con delibera 

n. 83 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2021; 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del 

decreto- legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), 

e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione del    servizio ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 

del 2016; 

DATO ATTO che si è procederà nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla 

rotazione, e al divieto di artificioso frazionamento della spesa, nonché del principio 

di cui all’art.34, 42 del D. Lgs.50/2016; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 

2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee 

Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, 

è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, 

liberamente scaricabile sul sito internet www.comprensivomozzate.it – 

“Amministrazione Trasparente” - “Provvedimenti dirigenti – Amministrativi. 

VISTA la necessità di procedere in merito; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere mediante l’affidamento diretto del rinnovo dell'abbonamento alla rivista 'La 

vita scolastica' a 'Giunti Scuola S.r.l.' per l'a.s. 2021/22 per la scuola primaria di Mozzate 

(ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50); 

 

COIC83400P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007755 - 13/12/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it
http://www.comprensivomozzate.it/


 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

email: coic83400p@istruzione.it - coic83400p@pec.istruzione.it 
 

 

 

2) di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento, pari ad un massimo di € 69,99, 

graverà sul capitolo di spesa A3. 10 di cui si attesta la disponibilità; 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 

comunque previa presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4) di provvedere, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

generali ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e autodichiarati dall’operatore economico stesso, 

a: 

 

a) alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito 

solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

b) all’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, 

l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 

contratto; 

c) alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art.80, comma 12, del Codice e 

all’azione per risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità 

giudiziaria competente. 

 

5) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito 
dell’Istituto - “Amministrazione Trasparente” – ‘Provvedimenti dirigenti – 

Amministrativi’; 

6) quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Laura Mauri. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Laura Mauri 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

COIC83400P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007755 - 13/12/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it

		2021-12-14T12:03:44+0100
	LAURA MAURI




